БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ИВАНОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХАКИМИӘТЕ
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	  БОЙОРОК
	               РАСПОРЯЖЕНИЕ

  Ивановка ауылы                                                 село Ивановка
   16 ноябрь 2015г.                                № 17                   16 ноября 2015г.

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции
В целях формирования системы неотложных мер по созданию и развитию правовых и организационно-управленческих антикоррупционных механизмов, профилактики коррупции
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в  сельском поселении  Ивановский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан (далее – План).
2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации  сельского поселения Ивановский  сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.
Глава  поселения
 Ивановский сельсовет                        О.А.Андреев
                                         Приложение к

 распоряжению администрации
                                                                           сельского поселения
                                                                           Ивановский сельсовет

                                                                           муниципального района

                                                                           Хайбуллинский район

                                                                            Республики Башкортостан

                                                         от  16.11.2015г. №  17
План

мероприятий по противодействию коррупции
в  сельском поселении Ивановский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

	1
	Обеспечение координации деятельности администрации  сельского поселения Ивановский сельсовет  и методическое обеспечение по вопросам, связанным с противодействием коррупции
	постоянно
	Глава сельского поселения

	2
	Совершенствование нормативно-правовой базы, обеспечивающей противодействие коррупции и осуществление контроля за исполнением нормативных правовых актов
	постоянно
	Управляющий делами

	3
	Обобщение изложенных в актах прокурорского реагирования нарушений законодательства о муниципальной службе и проведение антикоррупционной экспертизы   муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	постоянно
	Глава сельского поселения

	4

	Обеспечение размещения проектов муниципальных нормативных правовых актов, на официальном сайте администрации  сельского поселения Ивановский сельсовет
	постоянно
	Управляющий делами

	5
	Принятие мер по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе:

	5.1
	Разработка «Памятки» о типовых случаях возникновения конфликта интересов  муниципальных служащих администрации    сельского поселения Ивановский сельсовет в соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции»
	4 квартал 2015 года
	Управляющий делами

	5.2
	Усилить контроль за исполнением муниципальным служащим его профессиональной деятельности, в ходе которого может быть урегулирован конфликт интересов
	Постоянно
	Глава поселения

	5.3
	Проведение работы по правовому просвещению сотрудников – изучение нормативных актов, регулирующих деятельность по противодействию коррупции
	Постоянно
	Глава поселения

	5.4
	Проведение анализа обращений граждан и юридических лиц в целях выявления информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих и о ненадлежащем рассмотрении обращений
	постоянно
	глава поселения

	5.5
	Организация и проведение выборочных проверок соблюдения муниципальными служащими обязанностей, ограничений, запретов и требований к служебному поведению
	постоянно
	Глава поселения,

комиссия по соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов

	5.6
	Организация проведения занятий и совещаний с муниципальными  служащими   по проблемам коррупции, этике муниципальной службы и  предотвращению возникновения  конфликта интересов
	постоянно
	Глава поселения,

комиссия по соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов

	5.7
	Формирование и организация работы с кадровым резервом для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации  сельского поселения Ивановский сельсовет
	постоянно
	Глава поселения

	5.8
	Организация работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одно из сторон которого являются муниципальные служащие администрации  сельского поселения Ивановский сельсовет, и принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.
	постоянно
	Глава поселения, комиссия по соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов

	5.9
	Проведение разъяснительной работы с муниципальными служащими (проведение совещаний, разработка памяток) по вопросам:

- соблюдения ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков;

- формирования негативного отношения к коррупции, дарению подарков;

- о недопустимости поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки;

- о необходимости уведомлять своего непосредственного начальника о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только об этом станет известно.
	постоянно
	Глава поселения,

комиссия по соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов

	6
	Совершенствование системы учета муниципального имущества и оценки эффективности его использования
	постоянно
	Управляющий делами

	7
	Обеспечение контроля за соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг»
	постоянно
	Глава поселения

	8
	Освещение    на сайте администрации  сельского поселения  Ивановский фактов коррупции и реагирования на них органов власти.
	постоянно
	Управляющий делами

	9
	Реализация механизмов публичной отчетности о результатах работы администрации и Совета  сельского поселения Ивановский сельсовет
	постоянно
	Глава поселения

	10
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности администрации  сельского поселения  Ивановский сельсовет в сфере противодействия коррупции.
	постоянно
	Глава поселения

	11
	Взаимодействие с органами внутренних дел, прокуратуры по вопросам предупреждения коррупции и борьбы с ней
	постоянно
	Глава поселения

	12
	Усиление контроля за решением вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц
	постоянно
	Глава поселения